Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

LIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARION. _ 279 pEL 28 pic_077

OGGETTO: Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta, per Paffidamento della fornitura
urgente, in somministrazione annuale, di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi

autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell’ Asp
di Agrigento. Autorizzazione a contrarre.
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/ VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che é parte integrante della presente delibera.
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L’anno duemilaventidue il giorno U cv T (o 1VY del mese di b\CF/ HDLE
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con

I’assistenza del Segretario verbalizzante [l AMA GNMA XVA CMESCE ¢ TE

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

11 Direttore delPUOC Servizio Provveditorato, Dott. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approva-
to con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO

>

CHE con nota prot. 186938 del 10.11.2022, qui allegata (AllL. A), il Direttore UOC Aneste-
sia/Rianimazione PO Agrigento richiedeva ’acquisto urgente di “Strumenti per coagula-
zione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per le motivazioni in detta
nota riportate, specificandone caratteristiche tecniche nonché fabbisogno stimato annuo per
il solo PO di Agrigento;

CHE, data ’urgenza manifestata, quest’Ufficio, con nota prot. 187602 del 11.11.2022, av-
viava apposita indagine di mercato, pubblicata sulla pagina web del sito istituzionale di
questa Asp, sez. Amministrazione Trasparente, al fine di esperire apposita procedura di
scelta del contraente, in base alla vigente normativa, per la fornitura dei suddetti dispositivi;
CHE con nota prot. 191054 del 17.11.2022 (All. B), questo Servizio notiziava di cio il sud-
detto Direttore, richiedendo altresi la produzione di ulteriore documentazione, per come in
detta nota riportato;

CHE, a seguito delle osservazioni prodotte da un Operatore interessato alla procedura, e
prontamente trasmesse al Direttore richiedente, questi, con nota prot. 194324 del
23.11.2022 (All. C), trasmetteva capitolato tecnico aggiornato, e cio al fine di assicurare la
massima concorrenza; ,

CHE con nota prot. 195141 del 25.11.2022, questo Servizio pubblicava nuova indagine di
mercato, con allegato il capitolato tecnico aggiornato, alla scadenza della quale, dalle offer-
te presentate, non si rilevavano ulteriori osservazioni; -

CHE con mail del 12.12 u.s. (All. D), perveniva nota vergata a margine dalla Direzione Sa-
nitaria, con invito a questo Servizio di “...porre in essere con urgenza le azioni occorren- -
t”;

CHE con nota prot. 206891 del 16.12 u.s. (All. E), si richiedeva ai Responsabili Farmacia
degli altri Presidi Ospedalieri eventuale manifestazione d’interesse all’indicenda procedura
di acquisto, con invito a trasmettere, entro un ristretto lasso di tempo, i fabbisogni annui
présunti? nota riscontrata unicamente dal PO di Canicatti (All. F);

ATTESO CHE

>

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015
(Legge di stabilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previ-
ste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto
Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle catego-
rie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del Servizio Sa-
nitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite della cen-
trale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento), ovvero della Consip;

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito
con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge



n. 135/2012, & stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite
Consip, € non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che
il bene richiesto rientra tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di acqui-
sto sul mercato elettronico del suddetto portale; ‘
VISTI :
> Dart. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b), per gli affi-
damenti di importo pari o superiore a € 139.000,00 ed inferiori alla soglia comunitaria, im-
porto cosi elevato dall’art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.2) D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito con
modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elet-
tronico della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;
> le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 - n. 4 “Procedure per !'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n.
636 del 10.07.2019 al D.L. 18.04.2019, n. 32, convertito con Legge 14.06.2019 n. 55;
DATO ATTO
> CHE, sulla base della media aritmetica delle offerte pervenute a seguito delle predette in-
dagini di mercato e dei fabbisogni pervenuti dai PP.OO. di Agrigento e Canicatti, riportati
nell’allegato “Prospetto riepilogativo fabbisogni espressi” (All. G), al fine di soddisfare le
suddette richieste, risulta possibile attivare una procedura di scelta del contraente a mezzo
RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico, previa Abili-
tazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture specifiche per
la sanitd), per I’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione annuale, di “Stru-
menti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia”, per un
importo complessivo presunto di € 150.475,15 oltre iva di legge, da aggiudicare con il crite-
rio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forni-
ture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tec-

nica alle specifiche di gara;
» CHE occorre approvare ’allegato documento denominato “Condizioni particolari di con-

tratto” (All. H), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da
Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate speci-
fiche tecniche, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente clausola risoluti-
va espressa: “La durata della fornitura é fissata in 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data
indicata nel contratto; si da atto che il presente contratto potra essere risolto anticipata-
mente, qualora si dovessero attivare Procedure a ad evidenza pubblica per la fornitura dei
dispositivi qui in argomento, bandite a livello di Bacino occidentale della Regione Sicilia o
dalla Centrale Unica Regionale di Committenza (CUC Sicilia) o dalla Consip.”, con validi-
ta per I'Asp di Agrigento”, nonché la seguente opzione: “Qualora entro il termine di sca-
denza del contratto, derivante dalla presente procedura, il fabbisogno sopra indicato per
circa dodici mesi dovesse risultare insufficiente, I’ASP, durante la vigenza del contratto, si
riserva l'opzione di acquisto di ulteriori quantita del dispositivo in oggetto, alle medesime
condizioni economiche, pur sempre entro il limite della concorrenza massima dell importo
complessivo inferiore alla cosiddetta soglia comunitaria, pari ad € 215.000,00 IVA esclusa,



soglia prevista dall’art. 35 c. 2 lett. ¢) D. Lgs. 50/2016, senza che la Ditta possa accampare
alcuna pretesa in tal senso, cosi come, sempre in vigenza di contratto, qualora il fabbiso-
gno espresso non fosse esaurito, quest’Asp si riserva l’opzione di estenderne la durata fino
ad un massimo di altri sei mesi, sempre che non sia intervenuta aggiudicazione di predette
Procedure ad evidenza pubblica, pur sempre entro il limite della concorrenza massima so-
pra menzionata (< € 215.000,00)”,
RITENUTO
> di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento ogget-
to del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), tra il perso-
nale in servizio, nel dipendente di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposi-
zione prot. n. 210871 del 22.12.2022 ¢ stato costituito il gruppo di lavoro e che, con succes-
sivo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16,
nei termini e modalita previsti dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del
03.08.2020;
»> di dover nominare, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente proce-
dura, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC);
» che I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 185.309,43
IVA compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente, in somm. annuale, di “Strumenti per coa-

gulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparo- | € 150.475,15
scopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti

IVA 22% € 33.104,53
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- € 1.504.75
mento aziendale Delibera 1283/2020 T
Contrib. Anac € 225,00
TOTALE € 185.309,43

deve essere imputato, per competenza:
o Per €183.579,68 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario
chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2023;
o Per € 225,00 sul conto n. 502020199 (Altri servizi non sanitari da privato) del Bilan-
cio d’Esercizicgg%g; € 450, 315 Gk
o Per 56330 sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.Igs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2023, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;

» che si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispon-
dere all'Autorita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della
legge 23.12.2005, n. 266, nella misura di € 225,00, cosi come determinata con Delibera
Anac n. 830 del 21 dicembre 2021;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:



» AUTORIZZARE, ai sensi della normativa sopra citata, 1’esperimento di apposita procedura
negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta, per I’affidamento della fornitura urgente, in sommi-
nistrazione annuale, di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriu-
so da laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti, per un importo complessivo pre-
sunto di € 150.475,15 oltre iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell’art. 36, comma 9-bis D. Lgs. 50/2016, trattandosi di forniture di importo inferiore
alla soglia comunitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di ga-
13; _

» APPROVARE I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All.
H), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecni-
che, dando atto che il suddetto documento contiene la seguente clausola risolutiva espressa:
“La durata della fornitura é fissata in 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data indicata nel
contratto, si da atto che il presente contratto potra essere risolto anticipatamente, qualora
si dovessero attivare Procedure a ad evidenza pubblica per la fornitura dei dispositivi qui in
argomento, bandite a livello di Bacino occidentale della Regione Sicilia o dalla Centrale
Unica Regionale di Committenza (CUC Sicilia) o dalla Consip.”, con validita per I'Asp di
Agrigento”, nonché la seguente opzione: “Qualora entro il termine di scadenza del contrat-
to, derivante dalla presente procedura, il fabbisogno sopra indicato per circa dodici mesi
dovesse risultare insufficiente, I’ASP, durante la vigenza del contratto, si riserva l’opzione
di acquisto di ulteriori quantita del dispositivo in oggetto, alle medesime condizioni econo-
miche, pur sempre entro il limite della concorrenza massima dell importo complessivo infe-
riore alla cosiddetta soglia comunitaria, pari ad € 215.000,00 IVA esclusa, soglia prevista
dall’art. 35 c. 2 lett. ¢) D. Lgs. 50/2016, senza che la Ditta possa accampare alcuna pretesa
in tal senso, cosi come, sempre in vigenza di contratto, qualora il fabbisogno espresso non
Josse esaurito, quest’Asp si riserva I'opzione di estenderne la durata fino ad un massimo di
altri sei mesi, sempre che non sia intervenuta aggiudicazione di predette Procedure ad evi-
denza pubblica, pur sempre entro il limite della concorrenza massima sopra menzionata (<
€215.000,00)";

» NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.
50/2016, il Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n. 210871 del
22.12.2022 stato costituito il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedimento, si pro-
cedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/16, nei termini e modalita pre-
visti dal Regolamento Aziendale approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020;

» PROVVEDERE, con il successivo provvedimento di aggiudicazione della presente proce-
dura, a nominare, ai sensi art. 101, ¢. 1 D.Lgs 50/2016, il Direttore dell’Esecuzione del Con-
tratto (DEC);

» DARE ATTO che I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad
€ 185.309,43 IVA compresa, come da seguente quadro economico:

Fornitura urgente, in somm. annuale, di “Strumenti per coa-

gulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparo- | € 150.475,15
scopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti

IVA 22% € 33.104,53
Competenze interne 1% ex art. 113 D.Lgs. 50/16 e regola- €1.504.75
mento aziendale Delibera 1283/2020 T




>

>

Contrib. Anac € 225,00
TOTALE € 185.309,43

deve essere imputato, per competenza:
o Per€183.579,68 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010507 (Strumentario
chirurgico) del Bilancio d’Esercizio 2023;
o Per €225,00 sul conto n. 502020199 (Altri servizi non sanitari da privato) del Bilan-
ciod’ Eserc121c§s§8~ 3 g 4 6ok, IS - GRA—s
o Per €\563;50‘sul conto n. C516040605 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113
D.1gs 50/2016) e sul conto n. P202050601 (Altri fondi incentivi funzioni tecniche art.
113 D. Lgs. 50/2016) del Bilancio d’Esercizio 2023, giusta nota Area Gestione Ri-
sorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
con riserva di provvedere alla quantificazione della spesa effettlva derivante
dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in
oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;
CHE si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispon-
dere all'Autoritd Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della
legge 23.12.2005, n. 266, nella misura di € 225,00, cosi come determinata con Delibera
Anac n. 830 del 21 dicembre 2021;
DISPORRE Ia pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale
www.aspag.it amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
CHE I’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato
nonché dalle competenti Farmacie dei PP.OO. di questa Asp, ognuno per la parte di propria
competenza;
DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso,
sono custoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
MUNIRE Ia presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante 1’urgenza
manifestata dal Direttore richiedente.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, € legittima e pienamente conformg alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Parere
Data

Il Direttore della UO‘Z Servizio Provveditorato
’DJ\':\O este Falco

Parere

Data /2(‘?!/32}9&99/2

Il Direttotg Sanitario
Dott. Gaetdand Mancuso



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dr. Oreste Falco, Direttore della UOC

Servizio Provveditorato che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha

attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dr. Oreste Falco, responsabile dell’U.O.C. Servizio Provveditora-

to.

IL. COMMISSA RAORDINARIO
Dott.\Mafio Zappia

Il Segretario verbalizzante

iIL COLLABORATORE AMM.VO TPO

»Uff. Segreteria Dir. Ge1;f rale g"Collegio Sindacale”
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" SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA

UOSD DI PARTOANALGESIA
U.O. BLOCCO OPERATORIO
DIRETTORE DR. G. FIORICA (6 Q /&}
Prot. N. 0 186938 del 10/11/2022 —
Al Direttore UOC Provveditorato
Dr. O. Falco

Al Dir. Amm.vo UOC Provveditorato
Dr.ssa M. Tirro

Oggetto: acquisto N. 10 Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da
laparoscopia.

Gent.mi

A seguito di grave disservizio per I'utenza avvenuto in data 09-11-2022, conseguente all'assenza
presso il Blocco Operatorio degli Strumenti in oggetto indicati, non in numero sufficiente per garantire
l'esecuzione di piu procedure in contemporanea, si chiede I'acquisto urgente di quanto sotto descritto:

N. 10 Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia:

Ogni Strumento di coagulazione HF Bipolare @ 5,0 mm, Lunghezza operativa 340 mm deve essere
cosi composto:

. Manipolo rotante su differenti posizioni lungo I'asse orizzontale, dotato di pulsante on/off per
una migliore maneggevolezza
. Camicia isolata, rotante a 360°, @ 5,0 mm, con innesto facilitato sul manipolo

Inserti coagulanti HF Bipolari per Manipolo, @ 5,0 mm, con innesco a vite, Lunghezza operativa
camicia di inserimento 340 mm:

. Micro pinza da presa, morsi zigrinati, diritta;

. Pinza da presa, morsi zigrinati, curva delicata;

. Pinza da presa, morsi zigrinati, curva;

. Pinza da presa diritta, morsi zigrinati, finestrata;

. Pinza Maryland, morsi zigrinati, curva;

. Forbici Metzenbaum curve, punte smusse, a doppia azione;

. Pinza da presa larga, morsi zigrinati, diritta, finestrata, con isolamento dei giunti e della parti
esterne.

Accessori:

. Cavi di collegamento HF, Bipolari, con spina a cavo piatto lato strumento, spina compatibile con

elettrobisturi in dotazione presso le S.O.;

Agrigento, 1i 10-11-2022 Dr. G. Fiorica
ASPAGRIGENT
PO. Sa zova i di Di¢” Agrigents
uo. IMAZIONE E




AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale delia Vittoria 321 — Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email:  giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

forniture@pec.aspag.i

Pec: t
Prot. n. ;{F;'g %12‘ del ’//I - ,21,

Al Direttore UOC Anestesia, Rianimazione
E Terapia Intensiva PO di Agrigento
Dr. G. Fiorica

Oggetto: Riscontro richiesta di acquisto prot. 186938 del 10/11/2022 — Strumenti per
coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia.

Si riscontra Vs. richiesta in oggetto indicata per significare che, data l'urgenza
manifestata, € stata prontamente avviata indagine di mercato propedeutica all'eventuale avvio di
procedura d'acquisto dedicata.

Si richiede alla $.V., come ormai prassi di questo Ufficio, di indicare Papparecchiatura
per il quale si richiede I'acquisto del su citato strumentario, nonché il titolo legittimante il possesso
della predetta apparecchiatura.

Pervenuta la suddetta documentazione, si provvedera alla predisposizione di apposita
procedura di acquisto, previa richiesta di manifestazione d'interesse da trasmettere alle UUOO
dei rimanenti PPOO di questa Asp.

Distinti saluti.

Il Coll. Amm.vo Il Direttore UOC Servizio Provveditorato

Dr. Gius%§39 Palumbo Dr. Oreste Falco
Q)Xumn@t 9/“/& @‘3 i\

\J 1 (_// ~ }

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



~ SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA
UOSD DI PARTOANALGESIA

U.0. BLOCCO OPERATORIO

DIRETTORE DR. G. FIORICA /&Q@/ .

Prot. N. 0 194324 del 23/11/2022
Al Direttore UOC Provveditorato

Dr. O. Falco

Al Dir. Amm.vo UOC Provveditorato
Dr. G. Palumbo

Oggetto: acquisto N. 10 Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da
laparoscopia — riscontro email del 22-11-2022 e nota-

Gent.mo

In riferimento alla nota della— relativa alla indagine di mercato per la fornitura di N. 10
Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia per il P.O. di
Agrigento si invia capitolato corretto ed adeguato alle osservazioni prodotte.

Si conferma comunque la corrispondenza delle caratteristiche delle altre due Ditte che hanno

riscontrato l'indagine di mercato.

Ogni Strumento di coagulazione HF Bipolare @ 5,0 mm, Lunghezza operativa almeno 330 mm deve
essere cosi composto:

. Manipolo rotante su differenti posizioni lungo I'asse orizzontale, possibilmente dotato di
pulsante on/off per una migliore maneggevolezza nella rotazione
. Camicia isolata, rotante a 360°, @ 5,0 mm, con innesto facilitato sul manipolo

Inserti coagulanti HF Bipolari per Manipolo, @ 5,0 mm, con innesco a vite, Lunghezza operativa
camicia di inserimento almeno 330 mm:

. Micro pinza da presa, morsi zigrinati, diritta di lunghezza non specificata;

. Pinza da presa, morsi zigrinati, curva delicata;

. Pinza da presa, morsi zigrinati, curva;

. Pinza da presa diritta, morsi zigrinati, finestrata;

. Pinza Maryland, morsi zigrinati, curva;

. Forbici Metzenbaum curve, punte smusse, a doppia azione;

. Pinza da presa larga, morsi zigrinati, diritta, finestrata, con isolamento dei giunti e della parti
esterne.

Accessori:



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.O.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA

UOSD DI PARTOANALGESIA
U.O. BLOCCO OPERATORIO
DIRETTORE DR. G. FIORICA

. Cavi di collegamento HF, Bipolari, con spina a cavo piatto lato strumento, spina compatibile con
elettrobisturi in dotazione presso le S.0., di seguito elencati:

Si richiede la fornitura di due cavi per ogni elettrobisturi, a corredo dei dieci strumenti richiesti

MARTIN MEDIZINTECHNIK — ME411030302
GMBH 1268
ERBE ELEKTROMEDIZIN GMBH VIO 300 D 11348852
MARTIN Mgz'gLNTECHN'K ME 411 ME4110303021269
MARTIN Mg,aglﬂlNTECHN'K ME 411 ME4110303021267
VALLEYLAB INC FORCE TRIAD T5D45728EX
Agrigento, Ii 23-11-2022 Dr. G. Fiorica

ASPAGRIGENTY
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Direttore Sanitario

Direzions Sanuaria 4 ziendale

| s

Da:
Inviato:
A:

Ce:
Oggetto:

Allegati:

Gerlando Fiorica D
lunedi 12 dicembre 2022 12:23 (@QQ} .
Giuseppe Palumbo; forniture

Direttore Sanitario

I-acquisto N. 10 Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso
da laparoscopia — riscontro email de} 22-11-2022 e nota Ditta Olympus.

richiesta pinze bipolari riscontro.pdf

Si richiede con la massima urgenza lo stato dell’arte della procedura in oggetto, stante che trattasi di Presidi
indispensabili e necessari per la chirurgia laparoscopica.
Senza tale strumentario ci si vedra costretti a dirottare | pazientiin altra sede ospedaliera.

Cordialmente

Dr. Gerlando Fiorica

Direttore UOC Anestesio, Rionimazione, Terapia Intensiva e Terapia def dolore

Direttore UO Blocco Operatorio

P.O. San Giovanni di Dio - Agrigento
Direttore Dipartimento Emergenza
ASP Agrigento

Da: Gerlando Fiorica

Qo 0¢ G%wwbtt%d ¢
(r, P D g S %@t s
N i @ecs et

D42 [252

Il Diretiore S ;qno Aziendale
(Dott. Gagfano Mancuso)

Inviato: mercoledi 23 novembre 2022 18:27

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag. lt> forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: acquisto N. 10 Strumenti per coagu!az;one e sxglllatura vasn autoclavabili, pluriuso da Iaparoscopla -
riscontro email del 22-11-2022 e nota Ditta Olympus.

In allegato, quanto in oggetto.

Cordialmente

Dr. Gerlando Fiorica

Direttore UOC Anestesia, Rianimazione, Terapia Intensiva e Terapia del do/ore

Direttore UO Blocco Operatorio

P.0. San Giovanni di Dio — Agrigento
Direttore Dipartimento Emergenza
ASP Agrigento



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Victoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.ic

PROT:n.fgg‘)é %E4 del /6- “/?’ 2027,

% )
St

Al Responsabile  Farmacia PP.QO
Sciacca/Ribera;

Al Responsabile  Farmacia PP.QQ
Canicatti/Licata;

Oggetto: Indicenda procedura di acquisto per la fornitura di “Strumenti per coagulazione e
sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia”,
Richiesta manifestazione d'interesse.

Si fa seguito a richiesta di acquisto, inviata a questo Servizio dal Direttore U.O.C.
Anestesia/Rianimazione PO di Agrigento, dei dispositivi in oggetto indicati, con allegata tabella degli
elettrobisturi in dotazione alle Sale Operatorie del PO di Agrigento

Si invita a condividere, se d'interesse, il capitolato proposto e qui allegato, esclusivamente qualora
si_disponga degli elettrobisturi di cui all'allegato capitolato, giacché, data I'urgenza 'manifestata, non si
provvedera ad ulteriore indagine di mercato, e a trasmettere, allo scrivente Servizio, i quantitativi annui
presumibilmente occorrenti e cid all'ovvio fine di bandire unica procedura di gara.

Stante I'urgenza manifestata dal Direttore richiedente, si volge cortese invito a trasmettere i dati
richiesti entro e non oltre Mercoledi 21.12 p.v.

izio Provveditorato

tg/Fa\fco

i1 Coll. Amm.vo : il Direttore UOC Se
() D@ seppe Palumbo e
-~ X—& - ..._.>-
U=

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



" I: Prot. 206891/2022 - Indic. proc. di acquisto di “Strumenti per coagulazione e sigillatura
vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” - Rich. Manif. d'interesse.

PO Canicatti - Distribuzione per Conto <pocanicatti.distribuzioneconto@ASPAG.IT>

mer 21/12/2022 13:31 .
A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it> /&ﬁ
Buongiorno, si trasmettono in allegato i Fabbisogni della Sala Operatoria del P.O. di Canicatti.
Dott.ssa G. Rosselli

o
S

£,

Da: PO Canicatti - Complesso Operatorio <pocanicatti.complesso.operatorio@ASPAG.IT>

Inviato: lunedi 19 dicembre 2022 13:16

A: PO Canicatti - Distribuzione per Conto <pocanicatti.distribuzioneconto@ASPAG.IT>

Oggetto: R: Prot. 206891/2022 - Indic. proc. di acquisto di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili,
pluriuso da laparoscopia” - Rich. Manif. d'interesse.

€23 fabbisogno pinze coagulanti.xlsx
si inviano fabbisogni delle pinze coagulanti
cordialmente

Da: PO Canicatti - Distribuzione per Conto <pocanicatti.distribuzioneconto@ASPAG.IT>

Inviato: lunedi 19 dicembre 2022 11:09

A: PO Canicatti - Complesso Operatorio <pocanicatti.complesso.operatorio@ASPAG.IT>; mauroetz@tin.it
<mauroetz@tin.it>; po agrigento chirurgia generale <poagrigento.chirurgiagenerale @ASPAG.IT>;
ostgincanicatti@gmail.com <ostgincanicatti@gmail.com>

Oggetto: I: Prot. 206891/2022 - Indic. proc. di acquisto di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili,
pluriuso da laparoscopia” - Rich. Manif. d'interesse.

Si inoltra quanto richiesto dal Provveditorato con cortese invito a riscontrare nel pitt breve tempo possibile.

Dott.ssa G. Rosselli

Da: PO Canicatti - Distribuzione Farmaci <pocanicatti.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>

Inviato: lunedi 19 dicembre 2022 10:17

A: PO Canicatti - Distribuzione per Conto <pocanicatti.distribuzioneconto @ASPAG.IT>

Oggetto: I: Prot. 206891/2022 - Indic. proc. di acquisto di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili,
pluriuso da laparoscopia” - Rich. Manif. d'interesse.

Responsabile ad interim UOS Farmacia
PO Canicatti e Licata
Dr.ssa E. Ferrera

recapiti telefonici:
Licata : 0922869113
Canicatti: 0922733387

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: venerdi 16 dicembre 2022 10:55

A: Lilly Russo <lilly.russo@aspag.it>; PO Ribera - Farmacia <poribera.farmacia@ASPAG.IT>; po sciacca farmacia
<posciacca.farmacia@ASPAG.IT>; Emanuela Ferrera <emanuela.ferrera@aspag.it>; PO Canicatti - Distribuzione



Farmaci <pocanicatti.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>; PO Licata - Distribuzione Farmaci

<policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>
Oggetto: Prot. 206891/2022 - Indic. proc. di acquisto di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili;

pluriuso da laparoscopia” - Rich. Manif. d'interesse.

In allegato si trasmette quanto in oggetto, con cortese invito a riscontrare comungque nel pi breve tempo
possibile.
Distinti Saluti.

Dr. Giuseppe Palumbo
UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo) 3

,ﬁm_
(G
.

Telefono: 0922407279 /
FAX 0922 407119 H
Email: giuseppe.palumbo@aspag.it :

forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspag.it

Oggetto:  Procedura negoziata, a mezzo RDO/MEPA aperta, per laffidamento della fornitura urgente, in
somministrazione annuale, di “Sfrumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da
laparoscopia” per i PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell’Asp di Agrigento. (Codice gara: .

Cig: ).

Il presente documento, denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / / , esecutiva, indice ai sensi
dell'art. 36, c. 2 lett.b) D. Lgs. 50/2016, per come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a) p. 2.2) D.L. 31 maggio 2021,
n. 77, convertito con modifiche in L. 29 luglio 2021, n. 108, e comma 6 D.Lgs. 50/20186, e linee guida ANAC di
attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4, Procedura Negoziata, tramite RDO/ME.PA aperta (Gara aperta a qualsiasi
Fornitore del Mercato Elettronico, previa Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni
Forniture specifiche per la sanita), per 'affidamento della fornitura, in somministrazione annuale, in un lotto unico
ed indivisibile, di “Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi autoclavabili, pluriuso da laparoscopia” per i
PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell'Asp di Agrigento, le cui caratteristiche e i cui quantitativi sono allegati alla
presente, per un importo complessivo presunto di € 150.475,15 oltre IVA di legge.

Qqgetto_della presente fornitura & Il'acquisto dello strumentario sopra menzionato, comprendente
P'esecuzione delle seguenti prestazioni:

1. Consegna presso i Magazzini Farmaceutici dei PP.OO. di Agrigento e Canicatti dell’Asp di Agrigento
emittenti l'ordine.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilitd sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati al’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti ai pazienti, al personale sanitario, al'Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, ai richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento diagnostico e/o terapeutico che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei
materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non é stato predisposto il D.U.V.R.l. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire all'interno delle strutture, non e prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero. In considerazione della
straordinaria situazione di emergenza legata alla diffusione del virus Covid 19, la ditta aggiudicataria e tenuta a
rispettare le disposizioni normative emanate in materia virus Covid-19, e a fare riferimento ai documenti ASP
“Valutazione Rischio Biologico correlato all'emergenza legata alla diffusione del Virus SARS-CoV-2 (cosiddetto
“coronavirus”)” scaricabili dal sito www.aspag.it.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE -

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.l. 02570930848 1



D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all'uso a
cui & destinato. Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore a
diciotto mesi, decorrenti dalla data di consegna.

La durata della fornitura e fissata in 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto; si da atto
che il presente contratto potra essere risolto anticipatamente, qualora si dovessero attivare Procedure ad evidenza
pubblica per la fornitura dei dispositivi qui in argomento, bandite a livello di Bacino occidentale della Regione
Sicilia o dalla Centrale Unica Regionale di Committenza (CUC Sicilia) o dalla Consip.”, con validita per I'Asp di
Agrigento’.

Qualora entro il termine di scadenza del contratto, derivante dalla presente procedura, il fabbisogno sopra
indicato per circa dodici mesi dovesse risultare insufficiente, 'ASP, durante la vigenza del contratfo, si riserva
l'opzione di acquisto di ulteriori quantita del dispositivo in oggetto, alle medesime condizioni economiche, pur
sempre entro il limite della concorrenza massima dellimporto complessivo inferiore alla cosiddetta soglia
comunitaria, pari ad € 215.000,00 IVA esclusa, soglia prevista dall'art. 35 ¢. 2 lett. ¢) D. Lgs. 50/2016, senza che la
Ditta possa accampare alcuna pretesa in tal senso, cosi come, sempre in vigenza di contratto, qualora il
fabbisogno espresso non fosse esaurito, quest’Asp si riserva 'opzione di estenderne la durata fino ad un massimo
di altri sei mesi, sempre che non sia intervenuta aggiudicazione di predette Procedure ad evidenza pubblica, pur
sempre entro il limite della concorrenza massima sopra menzionata (< € 215.000,00)

In relazione alle specifiche tecniche dei beni oggetto della presente procedura, trova applicazione quanto
previsto dall’'art. 68 del D.Lgs. 50/2016, avente portata generale, e, pertanto, si precisa che:

- l'offerente pud discostarsi dalle specifiche tecniche, a condizione che la caratteristica proposta sia di
livello equivalente o superiore a quella richiesta;

- qualora la descrizione dei prodotti richiesti dovesse casualmente individuare, anche con riferimento alle
misure indicate, una fabbricazione o provenienza determinata, o un procedimento particolare, un marchio o un
brevetto determinato, un tipo o un'origine o una produzione specifica, detta indicazione deve intendersi integrata
dalla menzione “o equivalente”,

- l'offerente pud presentare un bene con caratteristiche tecniche non conformi alle specifiche richieste
purché funzionalmente equivalente dal punto di vista clinico, con obbligo di segnalarlo con separata dichiarazione
da allegare alla relativa scheda tecnica; nella propria offerta I'offerente & tenuto a dimostrare con qualunque
mezzo appropriato, che le soluzioni proposte ottemperano in maniera equivalente ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche;

La ditta partecipante, che intende proporre un bene con caratteristiche equivalenti, deve produrre una
dettagliata relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, da inserire nella busta B
‘Documentazione tecnica”. La presunta equivalenza dovra essere accertata dall'incaricato ad esprimere il giudizio
di conformita tecnica, con riguardo alle finalita degli standards funzionali e prestazionali da garantire con I'utilizzo
del dispositivo medico da acquisire, basandosi anche sull'eventuale esame della campionatura del dispositivo
offerto.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio
del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 36 ¢. 9-
bis D. Lgs. 50/2016, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Trattandosi di fornitura di importo inferiore alla soglia comunitaria, che non presenta carattere
transfrontaliero, atteso l'importo della fornitura medesima, in conformita all'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016,
come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), della legge n. 55 del 2019, si procedera al calcolo per I'offerta
anormaimente bassa di cui al sopra citato art. 97, commi 2 e 2 bis, ove il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dei commi 2 e 2-bis. Comunque I'esclusione
automatica non opera se il numero delle offerte ammesse & inferiore a cinque, ai sensi dell'art. 1, comma 3, D.L.
76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) convertito con legge 120/2020.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dellart. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016. Si
procedera all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 94 del D.Lgs. 50/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pil alto rispetto
al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione de! giudizio di conformita tecnica, I'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
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dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera l'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

01. DGUE - Documento di gara unico europeo dell'impresa concorrente sottoscritta con firma digitale. Si
precisa che, non essendo richiesti particolari requisiti di partecipazione, I'lmpresa pud tralasciare la
compilazione della Parte IV, punti B), C) e D) del citato DGUE;

02. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita
dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.; .

b. di accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec, indicando il relativo indirizzo;

03. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, con indicazione delle generalitd complete
dei soggetti, in carica e/o cessati dalla carica, di cui all'art. 80, comma 3 del Codice

04. Dichiarazione integrativa, resa ai sensi del DPR 445/2000, in ordine al possesso dei requisiti di
allart. 80, comma 5 lett. f-bis e f-ter del Codice;

05. Ricevuta di versamento del Contributo Anac, nella misura indicata con Delibera della stessa Autorita
n. 830 del 21 dicembre 2021;

06. Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

07. Breve relazione tecnica de! dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previst), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant’altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
richieste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale
annessa descrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa; dovra
essere evidente la compatibilita dello strumentario offerto con i modelli di elettrobisturi indicati
nellallegato Capitolato; qualora dalla documentazione tecnica cid non venisse evidenziato,
I'Operatore offerente dovra produrre specifica dichiarazione di compatibilita, resa dal produttore ai
sensi del DPR 445/2000;

08. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

09. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosi da rendere inequivocabile Iindividuazione del
dispositivo offerto;

10. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui
la ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti
dalle specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

11. Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo unitario del
dispositivo offerto, il prezzo complessivo nonché i dati del confezionamento.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita di
integrazione postuma dell'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non sanabili
le carenze della documentazione che non consentono lindividuazione del contenuto o del soggetto
responsabile della stessa.

OBBLIGH! DELL'AGGIUDICATARIQ: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 10%
dellimporto contrattuale e, comunque, secondo le modalita previste dall'art. 103 D.Lgs. 50/18; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per it mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara svincolata, previa richiesta scritta da parte della ditta
interessata, soltanto alla cessazione del rapporto, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente
restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le disposizioni di cui all'art. 103
del D.Lgs. 50/2016;

b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell'imposta di bollo ex art. 2,
della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell’Agenzia Entrate.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dal’Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto;
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3) i prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento emittenti 'ordine e quant'altro
necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli
di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e ¢id anche
quando si evidenzino errori od omissioni neil'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni
richiedenti maggiori oneri esecutivi 0 comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni
obbligatorie derivanti dal'emanazione di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra,
altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di
imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente
documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 15
(quindici) giorni di calendario dalfla data dell'ordine, che sard trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e
con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all'art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornifrice. La verifica di conformita avverra alla presenza del/i soggetto/i
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; Nell'eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento delia cauzione definitiva,
fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
lapparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate
impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento allavvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con attestazione a cura del
Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita
saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale: la ditta
aggiudicataria dovra emettere fattura, immediatamente dopo la conclusione delle operazioni di verifica di
conformita con esito positivo (collaudo); la fattura emessa in difformita da quanto previsto dal presente
documento, sara rigettata; la fattura sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in
conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito
riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da questa
Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. 1l verbale di verifica di conformita della fornitura con
esito positivo equivale all'attestazione della regolaritd di fornitura; in caso di difformita tra prezzo
contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con
interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento della fattura in corso di
liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il
termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall’art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 106, comma 13, del D.Lgs.
50/2016; I'Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.l. 02570930848 4



8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o l'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitad assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalitd organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo l'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 - fax 0922 407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr. Oreste Falco
LADITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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Capitolato _Tecnico per la fornitura di n. 16 Strumenti per coagulazione e sigillatura vasi
autoclavabili, pluriuso da laparoscopia.

Ogni Strumento di coagulazione HF Bipolare @ 50 mm, Lunghezza operativa almeno 330
mm deve essere cosi composto:

Manipolo rotante su differenti posizioni lungo 'asse orizzontale, possibilmente dotato di pulsante
on/off per una migliore maneggevolezza nella rotazione
Camicia isolata, rotante a 360°, J 5,0 mm, con innesto facilitato sul manipolo

Inserti coagulanti HF Bipolari per Manipolo, & 50 mm, con innesco a vite, Lunghezza
operativa camicia di inserimento almeno 330 mm:

Micro pinza da presa, morsi zigrinati, diritta di lunghezza non specificata;

Pinza da presa, morsi zigrinati, curva delicata;

Pinza da presa, morsi zigrinati, curva;

Pinza da presa diritta, morsi zigrinati, finestrata;

Pinza Maryland, morsi zigrinati, curva;

Forbici Metzenbaum curve, punte smusse, a doppia azione;

Pinza da presa larga, morsi zigrinati, diritta, finestrata, con isolamento dei giunti e della parti
esterne.

Accessori:

Cavi di collegamento HF, Bipolari, con spina a cavo piatto lato strumento, spina compatibile

con elettrobisturi in dotazione presso le S.0., di seguito elencati:

MARTIN MEDIZINTECHNIK GMBH ME 411 ME411030302 1268
ERBE ELEKTROMEDIZIN GMBH VIO 300D 11348852
MARTIN MEDIZINTECHNIK GMBH ME 411 ME4110303021259
MARTIN MEDIZINTECHNIK GMBH ME 411 ME4110303021267
VALLEYLAB INC FORCETRIAD T5D45728EX

Si richiede la fornitura di due cavi per ogni elettrobisturi, a corredo degli strumenti richiesti.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dellart. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i.,
dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

>< Immediatamente esecutiva dal 7 £ BIC Yy
Agrigento, li é;z g @g{: j

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
II Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi

SSEewrsn

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




